Приложение № 2
к Извещению № 18-50104/1428 от 20.09.2018 года
Договор №___
г. Москва                                                                                                                 «__» ________ 2018г.

          Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная дирекция по проектированию и строительству Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного центра «Сколково»)», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Савченко А.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению инженерно-геодезических изысканий объекта «Сети теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, хозяйственно-бытовой канализации, телекоммуникации от здания Центра городского развития инновационного центра «Сколково» до точек присоединения к общегородским инженерным сетям инновационного центра «Сколково». Этап 2» (далее – Работы, Объект). Работы должны быть выполнены на основании полученных Исходных данных в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1 к настоящему Договору).
1.2. Виды и объем выполняемых Работ указаны в Техническом задании (Приложение №1 к настоящему Договору).

2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Стоимость выполнения работ по настоящему Договору составляет ______________ рублей (_____________________), с учетом НДС 18% в размере _________рублей (__________________).
2.2.  Оплата выполненных Работ производится Заказчиком в течение 15 (Пятнадцати) банковских  дней с момента подписания Заказчиком акта сдачи-приемки выполненных работ, на основании представленного Исполнителем счета на оплату.
2.3. Датой исполнения обязательств по оплате считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Своевременно предоставить Исполнителю Исходные данные, необходимые для производства Работ.
3.1.2. Обеспечить Исполнителю доступ на Объект проведения Работ.

3.1.3. В установленный срок и в определенном настоящим Договором объеме принять и произвести оплату выполненных Работ.

3.2. Заказчик имеет право осуществлять технический контроль за деятельностью Исполнителя, не вмешиваясь при этом в хозяйственную деятельность Исполнителя.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Своевременно и должным образом выполнить Работы, предусмотренные настоящим Договором.

3.3.2. По окончании Работ передать Заказчику результаты работ в соответствии с пунктом 4.1 настоящего договора.

3.3.3. Информировать Заказчика по его запросу о ходе выполнения Работ в соответствии с настоящим Договором.

3.4. Исполнитель имеет право:

3.4.1. Затребовать и получить у Заказчика информацию и документы, необходимые для выполнения заказанных им Работ.

3.4.2. Для выполнения Работ, предусмотренных настоящим Договором, привлекать в качестве соисполнителей (субподрядчиков) сторонние организации, неся при этом ответственность за результаты их работы.
4. Порядок сдачи - приемки работ
4.1.    Не позднее 2 (двух) рабочих дней по завершению Работ Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных работ и результаты Работ:
- Инженерно-топографический план в масштабе 1:500 на электронном носителе в формате .dwg на CD в 1 экз.;
- технический отчет о топографо-геодезических работах в 1 экз.

4.2.     Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки выполненных работ и результатов работ, указанных п.4.1. настоящего договора, обязан рассмотреть полученные документы и направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки результатов работ.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика, от подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ Сторонами в пятидневный срок составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроком их выполнения.
4.4. В случае уклонения Заказчика от подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ и отсутствия письменного мотивированного отказа, в течение 5 (пяти) рабочих дней после передачи результатов работ, работы по Акту сдачи-приемки выполненных работ считаются принятыми Заказчиком.
        5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
5.2. Срок выполнения Исполнителем Работ по настоящему договору составляет _____ (______) рабочих дней с момента подписания Договора.
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель возвращает Заказчику полученные средства полностью или частично, пропорционально невыполненной работе.

6.3. В случае ненадлежащего выполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору в части качества Работ, Исполнитель за свой счет устраняет недостатки, в соответствии с перечнем доработок и сроком их выполнения, определенных двухсторонним актом. Размер материальной компенсации не может превышать суммы договора.

6.4. Исполнитель не несет ответственность за невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно вызвано действием или бездействием Заказчика, повлекшим невыполнение им собственных обязательств по настоящему договору перед Исполнителем.

7. Изменение, расторжение и прекращение действия договора
7.1.  Договор может быть изменен по соглашению Сторон. Все изменения оформляются дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.2.  Сторона, имеющая намерение расторгнуть настоящий Договор, обязана в срок не позднее, чем за 10 рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Договора направить другой Стороне письменное уведомление о своем намерении расторгнуть настоящий Договор.
7.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке любой из Сторон. В этом случае инициатор расторжения договора обязан уведомить другую Сторону о намерении расторгнуть Договор в письменной форме, с указанием причин, не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения. Договор считается расторгнутым по истечение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения другой Стороной такого уведомления о расторжении.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
8.2. К обстоятельствам, указанным в п.8.1. Договора относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и другие события, которые компетентный орган признает и объявит случаями непреодолимой силы.
8.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной    продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
8.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п.8.3. настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.
8.5.  В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более двух месяцев, Стороны совместно определяют дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.
9. Заключительные положения
9.1.  В случае возникновения споров, Стороны примут все меры к досудебному урегулированию спора. При этом каждая из сторон вправе обратиться для разрешения спора в арбитражный суд по истечению 15 (Пятнадцати) календарных дней с даты получения контрагентом претензии (требования). При не разрешении спора в досудебном порядке, споры, в том числе связанные с исполнением, расторжением, недействительностью настоящего Договора, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.

9.2. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.3. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в пятидневный срок.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:

Генеральный директор

_____________________/__________/

             М.П.
	Заказчик:
ООО «ОДПС Сколково»
Адрес: 143026, г. Москва, территория инновационного центра «Сколково», Луговая ул., 4, кор. 2
ИНН 7701897582/ КПП 773101001
р/сч 40702810692000005757 в Банк ГПБ (АО), г. Москва,
к/с 30101810200000000823
БИК 044525823
Генеральный директор
_______________________/ А.С. Савченко /
                 М.П.

Приложение №1 к Договору № ________ от «  » __________ 2018 года
Техническое задание
на выполнение инженерно-геодезических изысканий объекта «Сети теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, хозяйственно-бытовой канализации, телекоммуникации от здания Центра городского развития инновационного центра «Сколково» до точек присоединения к общегородским инженерным сетям инновационного центра «Сколково». Этап 2»
	Порядковый
номер
	Перечень основных данных и требований
	Содержание

	1
	2
	3

	1.
	Наименование объекта
	«Сети теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, хозяйственно-бытовой канализации, телекоммуникации от здания Центра городского развития инновационного центра «Сколково» до точек присоединения к общегородским инженерным сетям инновационного центра «Сколково». Этап 2».

	2.
	Местоположение объекта
	г. Москва, территория инновационного центра «Сколково», ул. Малевича, д.1

	3.
	Основание для выполнения работ
	Постановление Правительства Москвы от 31.10.2017 N 806-ПП "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги города Москвы "Приемка исполнительной документации для ведения Сводного плана подземных коммуникаций и сооружений в городе Москве" и внесении изменений в правовые акты города Москвы"

	4.
	Вид строительства
	Новое строительство. Уровень ответственности – II.

	5.
	Стадия
проектирования
	Проектная и рабочая документация

	6.
	Цели инженерных изысканий
	Получение материалов, в объеме необходимом и достаточном для разработки проектной и рабочей документации и прохождения экспертиз в соответствии с требованиями законодательства РФ, нормативных технических документов федеральных органов исполнительной власти и градостроительному кодексу РФ

	7.
	Виды и объемы работ
	Инженерно-геодезические изыскания по созданию инженерно-топографического плана для проектирования инженерных коммуникаций:
1. Составление программы производства инженерно-геодезических работ;

2. Получение разрешение на проведение комплекса инженерно-геодезических изысканий в Москомархитектуре г. Москвы;

3. Получение информации о подземных коммуникация и линиях градостроительного регулирования в ГБУ Мосгоргеотрест;

4. Сбор информации о подземных коммуникациях в эксплуатирующих организациях, проверка и согласование полноты планов подземных коммуникаций в эксплуатирующих организациях;

5. Создание планово-высотной опорной геодезической сети;

6. Топографическая съемка  и создание инженерно-топографического плана масштаба 1:500 – 2.79га;
7. Съемка подземных коммуникаций и составление плана подземных коммуникаций масштаба 1:500
8. Сдача технического отчета о проведении комплекса инженерно-геодезических изысканий в Москомархитектуру г. Москвы

	8.
	Сроки выполнения работ
	__ * рабочих дней с даты подписания договора

	9.
	Состав материалов, передаваемых Заказчику по завершении работ
	- Инженерно-топографический план в масштабе 1:500 на электронном носителе в формате .dwg на CD в 1 экз.;

- Технический отчет о топографо-геодезических работах в 1 экз.

	10.
	Особые условия
	Система координат: Московская.
Система высот: Московская.

	11.
	Технические требования к выполнению работ
	Инструкция по топографической съемке в масштабах 1:5000, 1:2000, 1:1000, 1:500. М.: Недра, 1982г.
Условные знаки для топографических планов масштабов 1:5000, 1:2000, 1:1000, 1:500. изд., 2004 г.

Инструкция по съемке и составлению планов подземных коммуникаций, изд. 1978 г.

СНиП 3.01.03-84, СНиП 11-02-96, СП 11-104-97.

	12.
	Исходные данные
	План границ проведения инженерно-геодезических изысканий

* Заполняется в соответствии с заявкой Победителя Процедуры закупки

	Генеральный директор

_____________________/ _____________ /

             М.П.
	Генеральный директор
_______________________/ А.С. Савченко /
                 М.П.